[19.VIII.1495] Sia a todos manifiesto que yo el noble don Pedro de Mendoça, sennor qui so de los lugares de Figaruellas, Cabanyas, Azuer et de la baronia de Rovres et Sant Garren, en el regno de Aragon sitiados, domiçiliado en la ciudat de Caragoça, de mi cierta sçiençia, casando, revocando et anulando todos et qualesquiere procuradores et sindicos mios a lo infrascripto constituydos, fago, constituezco et hordeno çierto special e tales cosas infrascriptas general procurador et sindico mio a saber es al honorable et dicreto Luys Barbara, notario publico et ciudadano de Caragoça, present et el cargo de la present en si açceptant et reçibient, a saber es a comparecer por mi et en nombre mio ante el muy alto et muy exçelente principe e poderosso sennor el sennor don Ferrando, rey de Castilla, de Aragon, de Siçilia et de los regnos e tierras del sennor rey, en las Cortes generales de Aragon, los quales el dicho sennor rey ha mandado seyer ajustadas en la ciudat de Taraçona el vinteno dia del present mes de agosto del anyo present et dius escripto. Dant et atorgant al dicho procurador et sindico mio qui present sera et en las dichas Cortes entrevendra pleno, libero, franco et bastant poder de posar et poner por mi dicho constituyent en las dichas Cortes greuge o greuges et agravio o agravios et injustiçia o injusticias, aquel o aquellos que a mi son seydos fecho o fechos, et requerir et protestar que en las dichas Cortes no sea passado ni se passe a conclusion ni finament alguno fastra (*sic*) en tanto que los dichos greuge o greuges o injusticias que a mi son seydas [f. 161r] fechas aquella o aquellas me sea et sean refeita o refeytas et tornadas en debido stado, et cerqua lo sobredito qualesquiere protestaciones et requisiciones neçessarias al caso sobredito et al dicho procurador et sindico mio bien bistas fazer et requerir seyer fechas, et cerqua las sobredichas cosas qualesquiere acto o actos publicos neçessarios et oportunos por mi et en nombre mio fer, fazer et requerir seyer fechos, tantos quantos neçessarios seran. Et no res menos dant et atorgant al dicho procurador et sindico mio que present sera et en las dichas Cortes entrevendra pleno, libero, franquo et bastant poder de tractar, hordenar, atorgar, establir et firmar todas et cada unas cosas que en las dichas Cortes por el dicho sennor rey, de voluntat de los prelados, religiossos, personas eclesiasticos, nobles, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, infrançones et procuradores de las ciudades, villas et villeros del dicho regno de Aragon qui en las dichas Cortes plegados, seran tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran, assi generalmente como singular et particular, prometient por mi et los mios presentes, absentes et advenideros haver por firme et seguro agora e a todos tiempos todas et cada unas cosas que por el dicho procurador et sindico mio qui en las dichas Cortes present sera posadas et puestas, requeridas et protestadas sera, et no res menos tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran por el dito sennor rey et Cortes sobreditos, generalmente et particular assi como si por mi mesmo personalment fuessen puestas [f. 161v] et possadas, requeridas et protestadas, et no res menos personalment tractadas, hordenadas, atorgadas, stablidas et firmadas fuessen, et aquellas perpetuamente observar dius obligacion de todos los bienes et rendas mios et de las ditas sennorias mias mobles et sedientes havidos et por haver en todo lugar. Feyto fue aquesto en la villa de Mallen a dizinuebe dias del mes de agosto anno a nativitate Domini millessimo